
 

Правительство Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10 апреля 2020 г.                                                                                        №  288 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Калужской области  

от 17.03.2020 № 200 «О введении режима 

повышенной готовности для органов 

управления и сил территориальной 

подсистемы Калужской области единой 

государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  

(в ред. постановлений Правительства 

Калужской области от 25.03.2020 № 230,  

от 26.03.2020 № 233, от 26.03.2020 № 234,  

от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243,  

от 30.03.2020 № 245, от 31.03.2020 № 246,  

от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270) 

 

В соответствии с Законом Калужской области «О защите населения и территории 

Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

решением оперативного штаба по контролю и мониторингу ситуации с новой 

коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории Калужской области 

от 25.03.2020 с целью реализации на территории Калужской области мер по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции Правительство 

Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 200 

«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений 

Правительства Калужской области от 25.03.2020 № 230, от 26.03.2020 № 233,  
от 26.03.2020 № 234, от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243, от 30.03.2020 № 245,  
от 31.03.2020 № 246, от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270) (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 8.5 постановления слова «по 12 апреля 2020 года:» 

заменить словами «по 19 апреля 2020 года:». 

1.2. Абзац четвертый подпункта 8.5.2 пункта 8.5 постановления изложить в 

следующей редакции: 

«- на организации, индивидуальных предпринимателей, осуществляющие(их) 

продажу продукции общественного питания дистанционным способом, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2007 № 612  

consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F8CE2D8262E9CBFF4A5655CF9F681E127C04176981C3B012FF1ECA0BE38C01D16AE27D38AEEC1A4F0EDC00D885B132E630B13M6vDL


 

«Об утверждении Правил продажи товаров дистанционным способом»  

(в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1007,  

от 30.11.2019 № 1542);». 

1.3. Подпункт 8.5.2 пункта 8.5 постановления дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- с 11 апреля 2020 года на организации, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющие(их) продажу строительных и отделочных материалов, инструментов, 

санитарно-технического оборудования (изделий) без открытия торговых залов;  

- с 11 апреля 2020 года на организации, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющие(их) продажу автомобильных деталей, узлов и принадлежностей, а 

также смазочных материалов и охлаждающих жидкостей для автотранспортных средств;  
- с 11 апреля 2020 года на организации, индивидуальных предпринимателей, 

предоставляющие(их) услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Калужской области                       В.В. Шапша 

 

 

consultantplus://offline/ref=166B62B1286E230ABEBF9EF5FEDFA706F5E29693ABB24B329CBC8E38E8A4C02DE117D6FDB69C1EABDCF5716B8860A94D827A9641752540BFO3T4L
consultantplus://offline/ref=166B62B1286E230ABEBF9EF5FEDFA706F7E29995AEB44B329CBC8E38E8A4C02DE117D6FDB69C1FA8D1F5716B8860A94D827A9641752540BFO3T4L

